

## Tilläggsanslag 2021 till förstärkt stöd till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga

### Förslag till beslut

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att fördela de inkomna medlen i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen föreslår att utbildningsnämnden beviljas ett tilläggsanslag om en miljon kronor som förstärkt stöd till skolan för att möjliggöra en förstärkning av elevhälsan redan vid läsårets skolstart, i syfte att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga.

Satsningen ska enligt lagstiftning om lika villkor för alla elever oavsett skolhuvudman även komma fristående skolhuvudmän tillgodo. Nämnderna uppmanas att beakta detta i sin hantering av medlen.

Elevernas studieresultat samt psykiska hälsa har påverkats negativt av fjärr- och distansundervisning under Covid-19-pandemin.

Utbildningsförvaltningen önskar fördela de inkomna medlen efter de behov som finns i verksamheterna av att stärka elevhälsoarbetet och minska de negativa effekterna av fjärr- och distansundervisningen under Covid-19-pandemin.

### Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse; Tilläggsanslag 2021 till förstärkt stöd till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga (denna skrivelse); dnr UN2021/0257
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse; Lunds kommuns åtgärder i syfte att lindra konsekvenser av coronapandemin 2021; dnr KS 2021/0489

2021-06-01

Diarienummer

UN 2021/0257

## Ärendet

### **Bakgrund**

Lunds kommunstyrelse konstaterar att den pågående Covid 19-pandemin lett till en förändrad studiesituation för många elever, och att rutiner, undervisningsmetod och det sociala sammanhanget har förändrats när närundervisning i perioder har behövt ersättas av fjärrundervisning. Vidare skriver kommunstyrelsen att flera nationella och internationella rapporter visar att unga är den mest utsatta gruppen under pandemin när det gäller psykisk ohälsa, och att det därför finns en förstärkning av elevhälsan i syfte att minska den psykiska ohälsan och stressen hos elever i Lunds skolor, i Lundakvintettens budgetförslag 2022–2024. Kommunstyrelsen föreslår därför att möjliggöra en förstärkning av elevhälsan redan vid läsårets början. Kommunstyrelsen föreslår att utbildningsnämnden ges ett tilläggsanslag med en miljon kronor under 2021. Satsningen ska enligt lagstiftning om lika villkor för alla elever oavsett skolhuvudman även komma fristående skolhuvudmän tillgodo. Nämnderna uppmanas att beakta detta i sin hantering av medlen.

### **Föredragning**

Under våren 2021 genomförde utbildningsförvaltningen en kartläggning av negativa effekter av fjärr- och distansundervisning under Covid-19-pandemin, kartläggningen visade att fler elever än vanligt riskerade att inte nå målen för utbildningen. Även andra undersökningar visar att elevernas psykiska hälsa också påverkats negativt av fjärr- och distansundervisning under Covid 19-pandemin.

Det främjande och förebyggande elevhälsoarbetet behöver bedrivas långsiktigt och med utgångspunkt i de behov som verksamheterna identifierar i sitt systematiska kvalitetsarbete.

Utbildningsförvaltningen önskar därför fördela de inkomna medlen efter de behov som finns i verksamheterna av att stärka elevhälsoarbetet och minska de negativa effekterna av fjärr- och distansundervisningen under Covid 19-pandemin.

### **Beredning**

Ärendet har beretts i samråd med chefer och rektorer inom utbildningsförvaltningen.

### **Barnets bästa**

Frågan om barns hälsa, fysisk och psykisk, har barns välmående i centrum. Med anledning av det har det inte ansetts behövligt att genomföra en barnkonsekvensanalys i föreliggande ärende.

2021-06-01

Diarienummer

UN 2021/0257

***Ekonomiska konsekvenser***

Tilläggsanslaget på en miljon kronor ger möjlighet till riktade insatser, genom anpassade aktiviteter baserat på verksamheternas behov. Några negativa ekonomiska konsekvenser har inte identifierats.

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: